АНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 08.08.2024                                   п.   Ангарский                                   № 9-1/91
«О внесении изменений   в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ангарского сельсовета»
          В соответствии со   ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава Ангарского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Ангарский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.   Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ангарского сельсовета, утвержденное решением Ангарского сельского Совета депутатов Богучанского района от 09.12.2019 № 9-1/125   следующие изменения:
1.1. В тексте решения добавить пункт 14 (1) в редакции:
«14 (1) Гражданство (подданство) супруги (супруга). Если супруга (супруг) не имеет гражданства Российской Федерации или помимо гражданства Российской Федерации имеет также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, укажите (заполняется на федеральную государственную гражданскую службу в системе Министерства иностранных дел Российской Федерации для замещения должности федеральной гражданской службы, по которой предусмотрено присвоение дипломатического ранга)».
 2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте   Ангарского сельсовета в сети Интернет.

4.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ангарский вестник».

Председатель Ангарского сельского
Совета депутатов                                                                         Н.К.Черемера
«08» августа 2024 г.
Глава Ангарского сельсовета                                                     Л.В.Фризен
«08» августа 2024 г.